БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

[image: image1.png]

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 КЫПСАК  АУЫЛ ХАКИМИАТЕ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

453583,Әбделмәмбәт ауылы, Бабсак урамы, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

453583, д. Абдулмамбетово, ул. Бабсак, 4

тел. (34755) 3-34-25, 3-34-42
ҠАРАР

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2»  ноябрь 2016 г.

   №  120-п

             «2» ноября  2016 г.

О приватизации земельного участка,

где расположен объект недвижимости

Руководствуясь ст. 39.3 Земельного Кодекса Российской Федерации; Федеральным  Законом  «О введение в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» № 137-ФЗ от 25.10.2001 г.; Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"; Законом Республики Башкортостан «О регулировании  земельных  отношений  в  Республике  Башкортостан»  № 59-з от  05.01.2004 г., Постановления Правительства Республики Башкортостан № 629 от 29.12.2014г. «Об определении цены и оплаты земельных участков…»,  и на основании заявления Даутова Азамата Хамитовича Администрация сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Расторгнуть договор аренды земельного участка № 114-12 от 26.04.2012 года, заключенный с Даутова Азамата Хамитовича, в связи с оформлением земельного участка в собственность.
2. Предоставить Даутова Азамата Хамитовича в собственность, путем выкупа, земельный участок общей площадью 1380 кв.м., из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 02:18:080201:382, находящийся по адресу: РБ, Бурзянский район, Кипчакский с/с, д.Абдулмамбетово, ул. Дружбы, д.10А, вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемого к настоящему постановлению.

На земельном участке имеется:

- здание, назначение: жилой дом, 1- этажный, общая площадь  48,6 кв.м.,  адрес объекта: Республика Башкортостан, Бурзянский район, Кипчакский с/с, д.Абдулмамбетово, ул. Дружбы, д.10А (свидетельство о государственной регистрации права  № 02-04/168-04/368/001/2016-2551/1 от 03.10.2016 г.)
3. Даутову А.Х. рекомендовать:

- заключить договор купли-продажи земельного участка с комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан в Бурзянском районе, в течение 30 календарных дней;

- произвести в установленном порядке государственную регистрацию права собственности на земельный участок;

- обеспечить эффективное использование земельного участка в строгом   соответствии  с  его целевым назначением.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                        Н.Б.Усманов